Jehan Ja(|iiier de (iiiateilion xxiiii setiei'e de

bii' au Miiiiiliii à Pisse-Len. lit luit cist li('' i|ne

l'an tient dou dit Robin sont arriere-fn'' à ma

dame la roïne.

723/1. (i'est ce que .lelian tie Vierzi tient

>'' Crili' (lcriiii''ri' plirii'-f l'sl Iraili'i' ^lall^ a roiiiiin' 1111

nrlii le |Kirliriilii'r.
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de ma dame la roïne de Navarre en fié et eu

homaige ; c'est à savoir son manoir d'Anthenay,

et son bois, et xxx setiere de terre semeurc

par pièces, pou plus pou moins, et ii fan 'liies

de pré, et x sols de cens, et joustice grant et

petite, et x chapons, et x fouaces, et un se-

tiere de vin, et x maisnies d'ornes, pou plus

pou moins, et les otises, et en ce qu'il tient

de ce fié a il joustice grant et petite. Et c'est

ce c'on tient de Jehan de Vierzi en fié et en

homaige, el est arriere-fié à ma dame la roïne :

li oir mon signoi- Willaume d'Anthenay xl se-

tiere de terre semenre par pièces, et ii fau-

cilles de pi-é,et X sols de cens, et justice grant

et petite, et x chapons, et x fouaces, et un se-

tiers de vin, et sa part des otises, et joustice

grant et petite, et son boisd'Antenav la valeur

de xxx arpanz. Item, damoisele Ade, el ma

dame Masse de Glane, et Amauiis xxx ses-

tiere d'aveine, et un setiere de froment, et

v setiere de lerie arable. Et ce est en la pre-

voslé d'Esparnay.

7235. C'est li fiez que mes sires Thomas

de Maupas tient dou roy de Navarre : sa me-

son de Maupas, et le lonneu de Ronmigni et

de Rallucuve; cliacuns bons el charnue lame

de ces ii viles qui ont iors boises le tiers de

I sestier de froment à la mesure de Cliateillon.

Item, il est lions d'un autre fie : de ce que il

tient à Leri, de xl soldées de terres en me-

nues choses. El cil dui fiez devant dit sont

lige.

7236. C'est ce que mes sires Pierres de

Cocigui tient de ma dame la roïne : c'est à

savoir la l'oiteresce de Cnile, et i.w arpanz

de terre, el viii fauchies de pré, et xi, arpanz

de bois an grnerie, et i estan, et i moulin

(pii vaut einiion \\ livrées de terre, el xxx se-

tiere davaiiie à la mesure de (ihateillon,

et VII arpanz de \igne, et v sols, et \i de-

niers de menu cens, porlanz los et vantes,
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et la lail[l]e de ces homes qui vaut environ

c soldées de terre, et In justice de Cuille

grant et petite, et les apartenances, et xl sol-

dées de terre à Leri et à Lageri sus le com-

mun des II villes, à Supe ii' gelines et xl se-

tiere davaine, et vaut ce environ x livrées

de terre. Item, Guioz de Cuille tient de ce

devant dit chevalier mon seignor Pierre de

Cocigni I fié à Cuille , à Reri (sic) et à Legeri

qui vaut environ xx livrées de terre. Item,

ma dame Contesse de Yernoil tient à Cuile,

et à Leri et à Legeri, et vaut entor x livrées

de terre. Item, Jehans de Cuille an tient

I estanc, et vaut anviron xv livrées de terre.

72.37. C'est ce que Jehans Oissons de Paci

tient de ma dame la roïne; c'est à savoir la

viconté de Sarci et iiii" mines de blé, pou

plus ou pou moins.

VII. — EN LA CHATELERIE DE RONAY.

7238. C'est li fiez que messire Oudarz

d'Aunoy, chevaliers, tient de ma dame la

royne : sa meson de Dronay, et ce qu'il i a

en bois, en prez, et en terres gaignables, et

en joustise, en han seur la soie chose, sauf

le Gé qu'il tient de mon signor Jehan de

Noeroie, et si muet de la chatelerie de

Ronay.

7239. C'est ce que Renaut de Couvrot

tient de ma dame la roïne de Navarre : une

meison à Ciareu, et i charruaige de terre, et

la moitié des terraiges de la ville, et la moitié

des cens, et ix fauchies de pi'é; et muevent

ces choses de la chatelerie de lionay, et les

tient li devanz diz Regnauz por raison de

Blanche, sa famme.

7210. C'est ce que Symons, escuiers, tient

au Jnsanvigner, à Crespiii. à Aunov, de

ma dame la rnïiie : quainjuc il lient à Ju-

sanvignier, à Crespi, à Aunoy, en maisons,

Comté de (hiiupic.NB.

en prez, en terres, en terrages, en cous-

tumes, en cens, en homes, en la moitié dou

four d'Aunoy, et ce qu'il a ou molin de Ju-

sanvignier, et ou four, et sus toutes ces

choses ill a sanc, et banc, et joustice et re-

menance.

7211. C'est ce que Garneçons d'Aute-Ville

,

escuiers, lient de ma dame la roïne; c'est à

savoir sa meson de TEssart et les apartenances

en quel que choses que se soient , et tout ce

qu'il tient à Jassegnes en quel que choses

que soient, et es apartenances, et m meniées

d'omes à Chalete, à Balegnicourt et à Mei-

I

gnicourt.

72/i2. C'est cequeSymoninsde Chala[i]le

tient à Beteignicourt et à Prisi au prez, et an

terres, et an terraiges, et en cens, et an fiez,

et an joustise. Il tient tout de ma dame la

roïne de Navarre et muet tout de la chate-

lerie de Ronav.

72i3. C'est ce que Babelez, la suer Th.,

tient en la chatelerie de Ronav : xl journés de

terre, et vi fauchies de pré, et le fié ma dame

de Mondevingnes, et sa part d'un bois de la

ville, et jostice sur toutes ces choses.

72iA. Mes sires Pierres, chevaliers, tient